
№ 25
29 июня 2018 г. 25ДОКУМЕНТЫ

ДОКУМЕНТЫ
Документы также читайте на официальном сайте органов местного самоуправления 

г. Белгорода www.beladm.ru

Оповещение о начале публичных слушаний
от 29 июня 2018 г.                                                      №  30

Комиссия по Правилам землепользования и застройки в городе Белгороде
оповещает о начале публичных слушаний по проекту:
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капи-

тального строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0116013:35 площадью 1507 кв. м, располо-
женном в территориальной зоне многоэтажной жилой застройки (Ж1) по адресу: г. Белгород, ул. Попова, 35, на основании 
заявления комитета имущественных и земельных отношений администрации города Белгорода в части:

- изменения максимального процента застройки в границах земельного участка с 20% на 21,84%;
- изменения минимальной доли озелененной территории земельного участка с 25 кв. м на 100 кв. м общей площади 

квартир в объекте капитального строительства на участке на 14,1 кв. м на 100 кв. м общей площади квартир в объекте 
капитального строительства на земельном участке;

- изменения значения коэффициента плотности застройки с 1,2 на 3,5».
Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема планировочной организации земельного участка;
2. Пояснительная записка.
Дата проведения публичных слушаний: «16» июля 2018 года в 10-00 часов.
Место проведения: зал заседаний управления архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода (г. Белго-

род, ул. Кн. Трубецкого, д. 57).
Экспозиция проекта проводится по адресу:
308001, г. Белгород, ул. Кн. Трубецкого, 57, тел./факс (4722) 27-77-85, e-mail: beluaig@mail.ru
Дата открытия экспозиции: «29» июня 2018 г.
Срок проведения экспозиции: с «29» июня 2018 г. по «16» июля 2018 г.
Дни и часы, в которые возможно посещение указанной экспозиции с «29» июня 2018 г. по «16» июля 2018 г. с 9-00 до 13-00 и 

с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях, в срок:
с «29» июня 2018 г. по «13» июля 2018 г. посредством:
1. Официального сайта органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.beladm.ru);
2. В письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
3.  В письменной форме в адрес Комиссии по Правилам землепользования и застройки в городе Белгороде;
4. Посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта;
Проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.beladm.ru) «29» июня 2018 года.

А.В.СИНЕГУБОВ,
заместитель руководителя управления архитектуры и градостроительства – заместитель главного архитектора города

Оповещение о начале публичных слушаний
от 29 июня 2018 г.                                                      №  31

Комиссия по Правилам землепользования и застройки в городе Белгороде
оповещает о начале публичных слушаний по проекту:
 «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов 

капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0116013:17 площадью 3146 кв. м, 
расположенном в территориальной зоне многоэтажной жилой застройки (Ж1) по адресу: г. Белгород, ул. Н. Островского, 
18, на основании заявления комитета имущественных и земельных отношений администрации города Белгорода, в части:

- изменения максимального процента застройки в границах земельного участка с 20% на 24,6%;
- изменения значения коэффициента плотности застройки с 1,2 на 1,95».
Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема планировочной организации земельного участка;
2. Пояснительная записка.
Дата проведения публичных слушаний: «16» июля 2018 года в 11-00 часов.
Место проведения: зал заседаний управления архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода (г. 

Белгород, ул. Кн. Трубецкого, д. 57).
Экспозиция проекта проводится по адресу:
308001, г. Белгород, ул. Кн. Трубецкого, 57, тел./факс (4722) 27-77-85, e-mail: beluaig@mail.ru
Дата открытия экспозиции: «29» июня 2018 г.
Срок проведения экспозиции: с «29» июня 2018 г. по «16» июля 2018 г.
Дни и часы, в которые возможно посещение указанной экспозиции с «29» июня 2018 г. по «16» июля 2018 г. с 9-00 до 13-00 и 

с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях, в срок:
с «29» июня 2018 г. по «13» июля 2018 г. посредством:
1. Официального сайта органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.beladm.ru);
2. В письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
3.  В письменной форме в адрес Комиссии по Правилам землепользования и застройки в городе Белгороде;
4. Посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта;
Проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.beladm.ru) «29» июня 2018 года.

А.В.СИНЕГУБОВ,
заместитель руководителя управления архитектуры и градостроительства – заместитель главного архитектора города

Оповещение о начале публичных слушаний
от 29 июня 2018 г.                                                      №  32

Комиссия по Правилам землепользования и застройки в городе Белгороде
оповещает о начале публичных слушаний по проекту:
 «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов 

капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0116013:36 площадью 1242 кв. м, 
расположенном в территориальной зоне многоэтажной жилой застройки (Ж1) по адресу: г. Белгород, ул. Попова, 33, на 
основании заявления комитета имущественных и земельных отношений администрации города Белгорода в части:

- изменения максимального процента застройки в границах земельного участка с 20% на 58,52%;
- изменения минимальной доли озелененной территории земельного участка с 25 кв. м на 100 кв. м общей площади 

квартир в объекте капитального строительства на участке на 5,8 кв. м на 100 кв. м общей площади квартир в объекте 
капитального строительства на земельном участке;

- изменения значения коэффициента плотности застройки с 1,2 на 3,5».
Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема планировочной организации земельного участка;
2. Пояснительная записка.
Дата проведения публичных слушаний: «16» июля 2018 года в 12-00 часов.
Место проведения: зал заседаний управления архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода (г. 

Белгород, ул. Кн. Трубецкого, д. 57).
Экспозиция проекта проводится по адресу:
308001, г. Белгород, ул. Кн. Трубецкого, 57, тел./факс (4722) 27-77-85, e-mail: beluaig@mail.ru

Оповещение о начале публичных слушаний
от 29 июня 2018 г.                                                      №  33

Комиссия по Правилам землепользования и застройки в городе Белгороде
оповещает о начале публичных слушаний по проекту:
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капи-

тального строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0221022:28 площадью 1500 кв. м, располо-
женном в территориальной зоне жилой застройки индивидуальными домами коттеджного типа с приусадебными участка-
ми (Ж4) по адресу: г. Белгород, ул. Газовиков, 59, на основании заявления Свечкарь С.А., в части:

- изменения максимального процента застройки в границах земельного участка для индивидуального дома коттедж-
ного типа с 20% на 50%».

Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема планировочной организации земельного участка;
2. Пояснительная записка.
Дата проведения публичных слушаний: «16» июля 2018 года в 14-00 часов.
Место проведения: зал заседаний управления архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода (г. Белго-

род, ул. Кн. Трубецкого, д. 57).
Экспозиция проекта проводится по адресу:
308001, г. Белгород, ул. Кн. Трубецкого, 57, тел./факс (4722) 27-77-85, e-mail: beluaig@mail.ru
Дата открытия экспозиции: «29» июня 2018 г.
Срок проведения экспозиции: с «29» июня 2018 г. по «16» июля 2018 г.
Дни и часы, в которые возможно посещение указанной экспозиции с «29» июня 2018 г. по «16» июля 2018 г. с 9-00 до 13-00 и 

с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях, в срок:
с «29» июня 2018 г. по «13» июля 2018 г. посредством:
1. Официального сайта органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.beladm.ru);
2. В письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
3.  В письменной форме в адрес Комиссии по Правилам землепользования и застройки в городе Белгороде;
4. Посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта;
Проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.beladm.ru) «29» июня 2018 года.

А.В.СИНЕГУБОВ,
заместитель руководителя управления архитектуры и градостроительства – заместитель главного архитектора города

Приложение № 1
к письму №157 от 03 мая 2018 г.

Информация
о мероприятии «Всероссийский открытый конкурс “ЛУЧШИЕ РУКОВОДИТЕЛИ РФ”»

Всероссийский открытый конкурс “ЛУЧШИЕ РУКОВОДИТЕЛИ РФ” - одно из центральных конкурсных мероприятий, направлен-
ных на выявление и поддержку перспективных и ответственных руководителей, предоставление им дополнительных возможностей 
на федеральном уровне.

Каждый этап конкурса задействует новые механизмы для развития профессиональных компетенций участников и предостав-
ляет им новые инструменты для роста. Конкурс проводится в следующие этапы: регистрация, заполнение анкет, дистанционный 
отбор на основе данных анкет, непубличное размещение контента, корректировка контента на основе рекомендаций группы сопро-
вождения, экспертно-аналитический этап, Всероссийский публичный финал.

Для участников Всероссийский открытый конкурс “ЛУЧШИЕ РУКОВОДИТЕЛИ РФ” открывает:
- Всероссийское признание - новый уровень возможностей;
- 1 000 финалистов будут приглашены на Всероссийский публичный финал;
- бесценные деловые связи и знакомства;
- шанс войти в команду по разработке стратегии развития России.
К участию приглашаются руководители из разных сфер деятельности, удовлетворяющие требованиям:
- не старше 60 лет;
- стаж руководящей работы не менее 2-х лет;
- российское гражданство.

Рекомендуемые квоты от одного муниципального образования (городского округа или муниципального района): от малого 
бизнеса и коммерческого предпринимательства: 3-4 участника; от филиалов среднего и крупного бизнеса (начальники отделов, 
заведующие подразделениями, директора филиалов): 3-4 участника; от муниципального управления (начальники отделов, руко-
водители структурных подразделений): 2-3 участника; от системы образования (директора и зам, директоров школ, заведующие 
дет. садами): 3-4 участника; от системы здравоохранения (главные врачи, заведующие отделениями): 1-2 участника; от филиалов 
федеральных сетей (Почта России, Сбербанк, Ростелеком и так далее): 2-3 участника; от руководителей из агропромышленного 
комплекса: 2-3 участника.

«ЛУЧШИЕ РУКОВОДИТЕЛИ РФ» - это открытый конкурс для руководителей, которым интересны новые горизонты возможно-
стей. Если Вы готовы представить себя на Всероссийском уровне, обзавестись новыми бесценными связями, получить признание 
и двигаться дальше, то всё зависит от Вашей решительности и целеустремлённости.

Приём заявок осуществляется через электронные сервисы сайта конкурса: httр://ЛучшиеРуководители.РФ
Официальное объявление конкурса на информационном портале: httр://ФедеральныеВести.РФ
Отдел консультаций: Тел.+7(495) 763-11-91 (с 10.00 до 17.00 по Мск. времени) Эл. адрес: sisiema-kachestva@ros-ci.ru

Дата открытия экспозиции: «29» июня 2018 г.
Срок проведения экспозиции: с «29» июня 2018 г. по «16» июля 2018 г.
Дни и часы, в которые возможно посещение указанной экспозиции с «29» июня 2018 г. по «16» июля 2018 г. с 9-00 до 13-00 и 

с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях, в срок:
с «29» июня 2018 г. по «13» июля 2018 г. посредством:
1. Официального сайта органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.beladm.ru);
2. В письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
3.  В письменной форме в адрес Комиссии по Правилам землепользования и застройки в городе Белгороде;
4. Посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта;
Проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.beladm.ru) «29» июня 2018 года.

А.В.СИНЕГУБОВ,
заместитель руководителя управления архитектуры и градостроительства – заместитель главного архитектора города

Сообщение, опубликованное в газете  «Наш Белгород»  №39 (1725) от 06.10.2017 г. о возможном предоставлении в соб-
ственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства ориентировочной площадью 1244 кв. м по ул. Ве-
сенняя считать недействительным.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 июня 2018 г.   № 80

О внесении изменений в постановления администрации города Белгорода от 18 ноября 2003 года № 224, от 2 
июня 2017 года № 134

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Белгорода, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 18 ноября 2003 года № 224 «О городской комиссии 
по обеспечению безопасности дорожного движения» (в редакции постановлений администрации города Белгорода от 
31.03.2005 г. № 66, от 19.04.2006 г. № 82, от 07.11.2008 г. № 165, от 21.12.2009 г. № 208, от 28.05.2012 г. № 95, от 18.08.2017 
г. № 185) изменения следующего содержания:

- в Составе городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения по должностям слова «главный 
специалист» заменить словами «заместитель начальника».

2 .  Внести в постановление администрации города Белгорода от 2 июня 2017 года № 134 «О создании городской меж-
ведомственной комиссии по профилактике правонарушений» изменения следующего содержания:

- в Составе городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений по должностям слова «начальник 
отдела» заменить словами «заместитель начальника отдела»;

- в Положении о городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений пункт 3.7. «Организует раз-
работку городских целевых программ по объединениям, средствами массовой информации» исключить.

3. Управлению по взаимодействию со СМИ (Русинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в 
газете «Наш Белгород» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по 
безопасности Захарова А.С.

М. САВЧЕНКО,
первый заместитель главы администрации города по экономике 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 июня 2018 г.   № 81

О внесении изменений в постановление администрации города от 28 августа 2014 года № 159 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования 
проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строитель-
ства, осуществляемого с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.04.2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и во исполнение по-
становления Правительства Российской Федерации от 04.07.2017 г. № 788 «О направлении документов, необходимых для 
выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию, в электронной форме» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 28.08.2014 г. № 159 «Об утверждении администра-
тивного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных 
работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемого с привлече-
нием средств материнского (семейного) капитала» следующие изменения:

1.1. В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования 
проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осу-
ществляемого с привлечением средств материнского (семейного) капитала»:

1.1.1. По всему тексту административного регламента слова «в том числе с использованием универсальной электрон-
ной карты» исключить.

1.1.2. Пункт 2.17.1 и 2.17.1.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.17.1. Заявитель может получить муниципальную услугу в электронной форме в следующем порядке:
- предоставление информации заявителям и обеспечение доступа заявителей к сведениям о муниципальной услуге (I этап);
- предоставление форм заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, и обеспече-

ние доступа для копирования и заполнения в электронной форме (II этап);
- подача заявителем электронного заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 

через Региональный портал или через Единый Портал (III этап).
Заявитель может получить информацию о порядке предоставления муниципальной услуги на Едином Портале (www.

gosuslugi.ru).
Доступ к сведениям о способах предоставления муниципальной услуги, порядку предоставления муниципальной ус-

луги, в том числе в электронной форме, перечню необходимых для предоставления муниципальной услуги документов, к 
форме заявления и формам иных документов выполняется без предварительной авторизации заявителя на Едином Пор-
тале или Региональном портале.

Заявитель может ознакомиться с формой заявления и иных документов, необходимых для получения муниципальной 
услуги, на Едином Портале.

2.17.1.1. Обращение за получением государственной или муниципальной услуги и предоставление государственной 
или муниципальной услуги могут осуществляться с использованием электронных документов, подписанных электронной 
подписью в соответствии с требованиями Федерального закона «Об электронной подписи» и требованиями Федерального 
закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ (ред. от 28.12.2016 г.) «Об организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг».

Виды электронных подписей, использование которых допускается при обращении за получением государственных и 
муниципальных услуг, и порядок их использования устанавливаются Правительством Российской Федерации.».

1.1.3. Пункт 2.17.1.2 исключить.
1.1.4. В абзаце третьем во второй строке пункта 2.17.2. слова «в МАУ «МФЦ г. Белгорода» исключить.
1.1.5. В подпункте 6 пункта 5.1 слово «затребование» заменить словом «требование».
1.1.6. В пункте 5.3.2 раздела 5 после слов «единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) http://

www.gosuslugi.ru» дополнить словами «, либо через систему досудебного обжалования с использованием информационно-
телекоммуникационной сети Интернет».

2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города Белгорода (Русинова Л.А.) обеспечить опубликова-
ние настоящего постановления в газете «Наш Белгород» и на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по строительству, 
транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Веретенникова В.В.

М. САВЧЕНКО,
первый заместитель главы администрации города по экономике 



№ 25
29 июня 2018 г.26 ДОКУМЕНТЫ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером: Седых М.В., квалификационный аттестат №31-10-51, почтовый 
адрес: 308000, г.Белгород, пр.Славы,35, оф.311, тел. 89511302971, Email: mar.sedix2012@yandex.
ru в отношении земельного участка с кадастровым номером 31:16:0110007:15, расположенного по 
адресу: Белгородская обл., г. Белгород, ул. Сумская, дом 234/236, выполняются кадастровые рабо-
ты по уточнению местоположения границы и площади земельного участка. Заказчиком кадастровых 
работ является Величко Александр Николаевич, тел.:89606358435, адрес постоянного местожитель-
ства: Белгородская обл., п. Разумное, ул.Школьная, д.27. Собрание заинтересованных лиц по по-
воду согласования местоположения границ состоится по адресу: г.Белгород, пр.Славы,35, оф.311  
23.07.2018 г. в 10 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: г. Белгород, пр. Славы,35, оф.311.Обоснованные возражения относительно местопо-
ложения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 22.06.2018 г. по 24.07.2018 
г. по адресу: г. Белгород, пр. Славы,35, оф.311. Смежный земельный участок, расположен по адресу: 
Белгородская обл., г.Белгород, ул. Сумская, дом 234/236, с пользователем которого требуется со-
гласовать местоположение границ (Н.С. Савина). При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, под-
тверждающие права на жилой дом. На правах рекламы

О проведении торгов по продаже права на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объ-
ектов – автоматов по реализации питьевой и минеральной воды

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города Белгорода от 09.08.2016 
г. № 124 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город Белгород»:

 1. Провести торги в форме аукциона, открытого по форме подачи заявок на участие в аукционе, по продаже права на заклю-
чение договоров на размещение нестационарных торговых объектов – автоматов по реализации питьевой и минеральной воды:

№
лота

Адресные ориентиры
нестационарного торгового 
объекта/ территориальная 
зона/район

Вид объ-
екта

Ассортиментная специализация Площадь
земельного
участка,
кв. м

Начальная цена аукциона (сто-
имость платы по договору на раз-
мещение объекта с 01.08.2018 г. 
до 01.10.2022 г., руб.

1 Ул. Макаренко, 1-а автомат питьевая и минеральная вода 1 145 250
Ул. Спортивная, 5 автомат питьевая и минеральная вода 1
Б. Строителей, 18 автомат питьевая и минеральная вода 1
Б. Юности, 43 автомат питьевая и минеральная вода 1
Б. Юности, 37 автомат питьевая и минеральная вода 1

2 Б. Юности, 7 автомат питьевая и минеральная вода 1

145 250

Пр. Ватутина, 9 автомат питьевая и минеральная вода 1
Ул. Костюкова, 69-в автомат питьевая и минеральная вода 1
Ул. Почтовая, 50 автомат питьевая и минеральная вода 1
Ул. Пушкина, 67 автомат питьевая и минеральная вода 1

3 Ул. Щорса, 38 автомат питьевая и минеральная вода 1

145 250

Ул. Щорса, 55 автомат питьевая и минеральная вода 1
Пр. Славы, 131 автомат питьевая и минеральная вода 1
Ул. Победы, 47 автомат питьевая и минеральная вода 1
Ул. Костюкова, 36-в автомат питьевая и минеральная вода 1

4 Ул. Есенина, 16-б автомат питьевая и минеральная вода 1

145 250

Ул. Каштановая, 2 автомат питьевая и минеральная вода 1
Ул. Льва Толстого, 50 автомат питьевая и минеральная вода 1
Михайловское шоссе, 33 автомат питьевая и минеральная вода 1
Ул. 5 Августа, 17 автомат питьевая и минеральная вода 1

5 Ул. Славянская, 7-а автомат питьевая и минеральная вода 1

145 250

Ул. Губкина, 17 автомат питьевая и минеральная вода 1
Ул. 60 лет Октября, 12-а автомат питьевая и минеральная вода 1
Ул. Губкина, 45-а автомат питьевая и минеральная вода 1
Ул. Гостенская, 2 автомат питьевая и минеральная вода 1

2. Участниками аукциона могут являться только юридические лица независимо от организационно-правовой формы и индиви-
дуальные предприниматели.

3. Начальную цену продажи права на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов - автоматов по реализа-
ции питьевой и минеральной воды установить на основании отчётов независимого оценщика ООО «Центр оценки», составленных 
в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности. 

 4. Определить сумму задатка для принятия участия в аукционе в размере 100% начальной цены продажи права на заклю-
чение договоров на размещение нестационарных торговых объектов - автоматов по реализации питьевой и минеральной воды.

 5. Установить «шаг аукциона» в размере 5% начальной цены по каждому лоту.
 6. Установить срок размещения нестационарных торговых объектов - автоматов по реализации питьевой и минеральной воды, 

указанных в п. 1 настоящего распоряжения, с 01.08.2018 г. до 01.10.2022 г.
 7. Комитету имущественных и земельных отношений администрации города Белгорода опубликовать в газете «Наш Белгород» 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно – телекоммуникационной 
сети Интернет (http:www.beladm.ru) извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договоров на размещение 
нестационарных торговых объектов - автоматов по реализации питьевой и минеральной воды не менее чем за 20 рабочих дней до дня 
окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. 

 8. Управлению потребительского рынка департамента экономического развития администрации города (Бочарова О.Л.) обеспе-
чить заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов - автоматов по реализации питьевой и минеральной 
воды, указанных в п. 1 настоящего распоряжения, с победителем (участником) аукциона в срок не менее десяти рабочих дней со дня 
размещения протокола аукциона либо протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе. 

 9. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на комитет имущественных и земельных отношений админи-
страции города (Аборнева В.В.).

М.А. САВЧЕНКО,
первый заместитель главы администрации города по экономике

Далее по тексту читать без изменений.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22 июня 2018 г.  № 686

О внесении изменений в распоряжение администрации г. Белгорода от 10.06.2013 г. № 1815
В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Белгорода:
1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 10.06.2013 г. № 1815 «Об утверждении комиссии по 

наградам города Белгорода» (в редакции распоряжений администрации города Белгорода от 29.07.2013 г. № 2361, от 
19.03.2014 г. № 465, от 24.07.2015 г. № 869, от 27.06.2016 г. № 700, от 02.05.2017 г. № 451, от 11.12.2017 г. № 1456) следу-
ющие изменения:

1.1. В составе комиссии по наградам города Белгорода:
1.1.1. Вывести из состава комиссии Бочарову О.Л., Куприянову М.В., Овчарову Н.И., Тельнова А.И.
1.1.2. Ввести в состав комиссии:
- Григоренко Игоря Юрьевича, руководителя департамента экономического развития администрации города;
- Зеленухину Оксану Владимировну, заместителя начальника управления по труду и социальному партнерству департа-

мента экономического развития администрации города – начальника отдела по управлению охраной труда;
- Пашкову Анну Александровну, начальника управления кадровой политики администрации города.
2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Русинова Л.А.) обеспечить опубликование настоя-

щего распоряжения в газете «Наш Белгород» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по 
внутренней и кадровой политике Медведеву О.И.

М. САВЧЕНКО,
первый заместитель главы администрации города по экономике

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25 июня 2018 г.  № 691

Об обеспечении безопасности в период проведения массовых мероприятий на территории города Белгорода 
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления Российской Федерации» и от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 
в связи с проведением массовых мероприятий, в целях обеспечения общественного порядка, безопасности граждан и до-
рожного движения, предупреждения террористических актов, в связи с необходимостью временно ограничить движение и 
стоянку транспортных средств в районе проведения массовых мероприятий:

1. В связи  с  проведением  25  июня  2018  года,  30 июня 2018 года, 01 июля 2018 года, 10 июля 2018 года, 11 июля 2018 
года, 14 июля 2018 года, 15 июля 2018 года массовых мероприятий на территории города Белгорода ограничить остановку и 
стоянку транспортных средств с 14:00 часов  25  июня  2018  года,  30 июня 2018 года, 01 июля 2018 года, 10 июля 2018 года, 
11 июля 2018 года, 14 июля 2018 года, 15 июля 2018 года до окончания мероприятий по улице Попова от улицы Победы до 
улицы Харьковская, по улице Харьковская от улицы Попова до улицы Супруновская.

1.1. Запретить движение транспортных средств с 16:00 часов 25 июня 2018 года, 01 июля 2018 года, 14 июля 2018 года, 
15 июля 2018 года до окончания мероприятий по улице Попова от улицы Победы до улицы Харьковская, по улице Харьков-
ская от улицы Попова до улицы Супруновская.

1.2. Запретить движение транспортных средств с 20:00 часов 30 июня 2018 года, 10 июля 2018 года, 11 июля 2018 
года до окончания мероприятий по улице Попова от улицы Победы до улицы Харьковская, по улице Харьковская от улицы 
Попова до улицы Супруновская.

1.3. Движение  осуществлять  по  объездному  маршруту  по  улице       Н. Чумичова.
1.4. МБУ «Управление Белгорблагоустройство» (Марченко В.С.) обеспечить установку:
- временных дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» с табличками «Работает эвакуатор»;
- временных дорожных знаков 3.2 «Движение запрещено».  
2. МКУ «Белгородское парковочное пространство» (Авдеев В.В.) с целью предупреждения возникновения чрезвычай-

ных ситуаций обеспечить работу эвакуатора.
3. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Русинова Л.А.) обеспечить опубликование настоя-

щего распоряжения в газете «Наш Белгород» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по 
безопасности Захарова А.С.

М. САВЧЕНКО,
первый заместитель главы администрации города по экономике

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 июня 2018 г.  № 683

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22 июня 2018 г.  № 687

Об обеспечении безопасности в период проведения праздничных мероприятий «Мы славим Белгород трудом» 
03 августа 2018 года

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления Российской Федерации» и от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 
в связи с проведением праздничных мероприятий «Мы славим Белгород трудом», в целях обеспечения общественного по-
рядка, безопасности граждан и дорожного движения, предупреждения террористических актов и необходимостью временно 
ограничить движение и стоянку транспортных средств в районе проведения праздничных мероприятий:

1. В связи с проведением праздничных мероприятий «Мы славим Белгород трудом» ограничить остановку и стоянку 
транспортных средств с 23:00 часов 02 августа 2018 года до окончания мероприятий по Гражданскому проспекту от улицы 
Князя Трубецкого до улицы Попова.

 1.1. Запретить движение транспортных средств с 08:30 часов 03 августа 2018 года до окончания мероприятий по 
Гражданскому проспекту от улицы Князя Трубецкого до улицы Попова. 

1.2. Движение осуществлять по объездному маршруту по проспекту Славы и улице Преображенской.
1.3. МБУ «Управление Белгорблагоустройство» (Марченко В.С.) обеспечить установку:
- временных дорожных знаков 3.2 «Движение запрещено»; 
- временных дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» с табличками «Работает эвакуатор».
2. МКУ «Белгородское парковочное пространство» (Авдеев В.В.) с целью предупреждения возникновения чрезвычай-

ных ситуаций обеспечить работу эвакуатора.
3. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Русинова Л.А.) обеспечить опубликование настоя-

щего распоряжения на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет и в газете «Наш Белгород».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по 
безопасности Захарова А.С.

М. САВЧЕНКО,
первый заместитель главы администрации города по экономике

Оповещение о начале публичных слушаний
от 29 июня 2018 г.                                                      №  34

Комиссия по Правилам землепользования и застройки в городе Белгороде
оповещает о начале публичных слушаний по проекту:
 «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов 

капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0116013:867 площадью 5686 кв. м, 
расположенном в территориальной зоне многоэтажной жилой застройки (Ж1) по адресу: г. Белгород, ул. Попова, 37, на 
основании заявления ООО «Трансюжстрой-ПГС», в части:

- изменения максимального процента застройки в границах земельного участка с 20% на 35,5%;
- изменения минимальной доли озелененной территории земельного участка с 25 кв. м на 100 кв. м общей площади 

квартир в объекте капитального строительства на участке на 15,1 кв. м на 100 кв. м общей площади квартир в объекте 
капитального строительства на земельном участке;

- изменения значения коэффициента плотности застройки с 1,2 на 2,62».
Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема планировочной организации земельного участка;
2. Пояснительная записка.
Дата проведения публичных слушаний: «16» июля 2018 года в 15-00 часов.
Место проведения: зал заседаний управления архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода (г. 

Белгород, ул. Кн. Трубецкого, д. 57).
Экспозиция проекта проводится по адресу:
308001, г. Белгород, ул. Кн. Трубецкого, 57, тел./факс (4722) 27-77-85, e-mail: beluaig@mail.ru
Дата открытия экспозиции: «29» июня 2018 г.
Срок проведения экспозиции: с «29» июня 2018 г. по «16» июля 2018 г.
Дни и часы, в которые возможно посещение указанной экспозиции с «29» июня 2018 г. по «16» июля 2018 г. с 9-00 до 13-00 и 

с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях, в срок:
с «29» июня 2018 г. по «13» июля 2018 г. посредством:
1. Официального сайта органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.beladm.ru);
2. В письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
3.  В письменной форме в адрес Комиссии по Правилам землепользования и застройки в городе Белгороде;
4. Посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта;
Проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.beladm.ru) «29» июня 2018 года.

А.В.СИНЕГУБОВ,
заместитель руководителя управления архитектуры и градостроительства – заместитель главного архитектора города

В сообщение, которое было опубликовано 22.06.2018 г. в газете «Наш Белгород» № 24 (1761), по продаже права на заключе-
ние договоров на размещение нестационарных торговых объектов – автоматов по реализации питьевой и минеральной 
воды, вносится следующее изменение и дополнение:

- дополнить словами «Решение о проведении торгов принято распоряжением администрации города Белгорода от 20.06.2018 г. 
№683».

Распоряжение от 20.06.2018 г. №683 «О проведении торгов по продаже права на заключение договоров на размещение 
нестационарных торговых объектов - автоматов по реализации питьевой и минеральной воды»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25 июня 2018 г.  № 689

О внесении изменений в распоряжение администрации города от 27 апреля 2012 года № 1558
В связи с организационно-штатными изменениями в структуре администрации города:
1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 27 апреля 2012 года № 1558 «О Совете по муниципаль-

ной кадровой политике города Белгорода» (в редакции распоряжения администрации города Белгорода от 21.06.2017 г. № 
741) следующие изменения:

1.1. В пункте 5 слова «заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации города Гармашева 
А.А.» заменить словами «заместителя главы администрации города по внутренней и кадровой политике Медведеву О.И.».

1.2. Вывести из состава Совета по муниципальной кадровой политике города Белгорода:
- Бочарову Ольгу Леонидовну;
- Кисиленко Дмитрия Григорьевича;
- Клета Константина Вадимовича;
- Кобзарь Кирилла Игоревича;
- Овчарову Наталию Игоревну;
- Шевцову Марию Викторовну.
1.3. Ввести в состав Совета по муниципальной кадровой политике города Белгорода:
- Денищик Алину Юрьевну, руководителя управления молодежной политики;
- Зеленухину Оксану Владимировну, заместителя начальника управления по труду и социальному партнерству - на-

чальника отдела по управлению охраной труда департамента экономического развития;
- Сергееву Татьяну Сергеевну, заместителя руководителя департамента экономического развития - начальника управ-

ления экономического развития и инвестиций;
- Пашкову Анну Александровну, начальника управления кадровой политики администрации города.
1.4. В составе Совета по муниципальной кадровой политике города Белгорода должность Сидоровой Людмилы Ми-

хайловны изменить на «консультант главы администрации города, председатель профсоюзного комитета администрации 
города Белгорода».

1.5. В сноске к составу Совета по муниципальной кадровой политике города Белгорода слова «Овчарова Н.И.» заме-
нить словами «Пашкова А.А.».

1.6. В Положении о Совете по муниципальной кадровой политике города Белгорода:
- пункт 7.1 изложить в новой редакции:
«7.1. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности Совета осуществляется управлени-

ем кадровой политики администрации города Белгорода.»;
- пункт 7.2 исключить.
2. Управлению по взаимодействию со СМИ (Русинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет и в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по 
внутренней и кадровой политике Медведеву О.И.

М. САВЧЕНКО,
первый заместитель главы администрации города по экономике



№ 25
29 июня 2018 г. 27ДОКУМЕНТЫ

Оповещение о начале публичных слушаний
от 29 июня 2018 г.                                                      №  35

Комиссия по Правилам землепользования и застройки в городе Белгороде
оповещает о начале публичных слушаний по проекту:
 «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов 

капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0116013:33 площадью 1229 кв. м, 
расположенном в территориальной зоне многоэтажной жилой застройки (Ж1) по адресу: г. Белгород, ул. Попова, 35, на 
основании заявления ООО «Трансюжстрой-ПГС», в части:

- изменения максимального процента застройки в границах земельного участка с 20% на 35,6%;
- изменения минимальной доли озелененной территории земельного участка с 25 кв. м на 100 кв. м общей площади 

квартир в объекте капитального строительства на участке на 14,2 кв. м на 100 кв. м общей площади квартир в объекте 
капитального строительства на земельном участке;

- изменения значения коэффициента плотности застройки с 1,2 на 3,8».
Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема планировочной организации земельного участка;
2. Пояснительная записка.
Дата проведения публичных слушаний: «16» июля 2018 года в 16-00 часов.
Место проведения: зал заседаний управления архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода (г. 

Белгород, ул. Кн. Трубецкого, д. 57).
Экспозиция проекта проводится по адресу:
308001, г. Белгород, ул. Кн. Трубецкого, 57, тел./факс (4722) 27-77-85, e-mail: beluaig@mail.ru
Дата открытия экспозиции: «29» июня 2018 г.
Срок проведения экспозиции: с «29» июня 2018 г. по «16» июля 2018 г.
Дни и часы, в которые возможно посещение указанной экспозиции с «29» июня 2018 г. по «16» июля 2018 г. с 9-00 до 13-00 и 

с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях, в срок:
с «29» июня 2018 г. по «13» июля 2018 г. посредством:
1. Официального сайта органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.beladm.ru);
2. В письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
3.  В письменной форме в адрес Комиссии по Правилам землепользования и застройки в городе Белгороде;
4. Посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта;
Проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.beladm.ru) «29» июня 2018 года.

А.В.СИНЕГУБОВ,
заместитель руководителя управления архитектуры и градостроительства – заместитель главного архитектора города

Приложение
к распоряжению администрации города Белгорода

от 25 июня 2018 г. № 690

Схема размещения сезонных нестационарных аттракционов, передвижных цирков и зоопарков 
на территории города Белгорода

№ 
п/п

Адресные ориентиры 
нестационарного 
объекта, 
территориальная зона, 
район

Вид объекта Площадь 
земельного 
участка, кв.м

Собственник 
земельного 
участка

Период размещения не-
стационарного объекта

Схема 
размещения 
нестационарного 
объекта

1. г. Белгород,
ул. Николая Островского 
(ЦПКиО им. Ленина)

сезонный 
нестационарный 
аттракцион

60,0 муниципальная 
собственность

с 01 апреля по 01 ноября Приложение №1

2. г. Белгород,
ул. Николая Островского 
(ЦПКиО им. Ленина)

передвижной 
цирк и
зоопарк

3150,0 муниципальная 
собственность

на срок гастролей Приложение №2

3. г. Белгород,
в районе ул. 
Супруновская
(Детский парк 
«Котофей»)

сезонный 
нестационарный 
аттракцион

60,0 муниципальная 
собственность

с 01 апреля по 01 ноября Приложение №3

4. г. Белгород,
в районе ул. 
Супруновская
(Детский парк 
«Котофей»)

сезонный 
нестационарный 
аттракцион

60,0 муниципальная 
собственность

с 01 апреля по 01 ноября Приложение №4

5. г. Белгород,
ул. Победы, 83 «б»

сезонный 
нестационарный 
аттракцион

16,0 муниципальная 
собственность

с 01 апреля по 01 ноября Приложение №5

6. г. Белгород, пр. 
Ватутина, 8 «а» 
(площадка кинотеатра 
«Русич»)

сезонный 
нестационарный 
аттракцион

60,0 муниципальная 
собственность

с 01 апреля по 01 ноября Приложение №6

7. г. Белгород,
ул. 5 Августа, 27/3

сезонный 
нестационарный 
аттракцион

60,0 муниципальная 
собственность

с 01 апреля по 01 ноября Приложение №7

8. г. Белгород,
ул. Щорса, 47

сезонный 
нестационарный 
аттракцион

60,0 муниципальная 
собственность

с 01 апреля по 01 ноября Приложение №8

9. г. Белгород,
ул. 60 лет Октября, 11

сезонный 
нестационарный 
аттракцион

60,0 муниципальная 
собственность

с 01 апреля по 01 ноября Приложение №9

10. г. Белгород,
ул. Газовиков,11

сезонный 
нестационарный 
аттракцион

60,0 муниципальная 
собственность

с 01 апреля по 01 ноября Приложение №10

11. г. Белгород,
Соборная площадь

сезонный 
нестационарный 
аттракцион

17 000,0 муниципальная 
собственность

в период новогодних 
праздников с 20 декабря по 
15 января согласно концеп-
ции оформления города к 
Новому году и Рождеству 
Христову

Приложение №11

12. г. Белгород, пр. Ватутина, 
8 «а» (площадка кинотеа-
тра «Русич»)

передвижной 
цирк и зоопарк

3350,0 муниципальная 
собственность

на срок гастролей Приложение № 12

13. г. Белгород,
ул. Победы, 83-б

сезонный 
нестационарный 
аттракцион

12,0 муниципальная 
собственность

с 01 апреля по 01 ноября Приложение № 13
Приложение № 14

14. г. Белгород, 
ул. Попова, 2

сезонный 
нестационарный 
аттракцион

16,0 муниципальная 
собственность

с 01 апреля по 01 ноября Приложение № 15

15. г. Белгород, 
ул. Попова, 2

сезонный 
нестационарный 
аттракцион

16,0 муниципальная 
собственность

с 01 апреля по 01 ноября Приложение № 16

16. г. Белгород,
ул. Победы,81 

сезонный 
нестационарный 
аттракцион

60,0 муниципальная 
собственность

с 01 апреля по 01 ноября Приложение № 17

17. г. Белгород,
ул. Победы, 83-б

сезонный 
нестационарный 
аттракцион

60,0 муниципальная 
собственность

с 01 апреля по 01 ноября Приложение № 18

И.Ю. ГРИГОРЕНКО,
руководитель департамента экономического развития администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25 июня 2018 г.  № 690

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 09.02.2018 г. № 113
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», пунктами 3.2, 4.2 Положения об организации досуга населения на территории городского округа 
«Город Белгород»,утвержденного решением Совета депутатов города Белгорода от 22.07.2015 г. № 260, и в целях упорядочения 

размещения сезонных нестационарных аттракционов, передвижных цирков и зоопарков на территории города Белгорода:
1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 09.02.2018 г. № 113 «Об утверждении схемы размещения 

сезонных нестационарных аттракционов, передвижных цирков и зоопарков на территории города Белгорода» изменения сле-
дующего содержания:

- схему размещения сезонных нестационарных аттракционов, передвижных цирков и зоопарков на территории города Бел-
города изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Русинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего 
распоряжения в газете «Наш Белгород» ина официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
М.А. САВЧЕНКО,

первый заместитель главы администрации города по экономике 

Управление потребительского рынка департамента экономического
развития администрации г. Белгорода информирует

о завершении второго этапа реформы по переходу организаций и индивидуальных предпринимателей на современ-
ную систему применения контрольно-кассовой техники (далее – ККТ) в соответствии с новым положением Федерального 
закона №54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) с 
использованием платежных карт».

Согласно законодательству Российской Федерации индивидуальные предприниматели вправе заявить налоговый 
вычет (то есть, уменьшить единый налог на вмененный доход или сумму патента) на сумму, израсходованную на приоб-
ретение ККТ.

Вычет предоставляется в размере до 18000 рублей за каждую единицу ККТ при условии, что ККТ зарегистрирована 
в налоговом органе до 1 июля 2018 года.

Качество услуг Пенсионного фонда можно оценить
Жители Белгородской области могут оценить качество предоставления услуг Пенсионного фонда 

через систему «Ваш контроль». Система мониторинга качества госуслуг, которая позволяет оценивать 
работу государственных органов на основании мнений граждан, была запущена в соответствии с указом 
президента о создании независимого механизма оценки качества работы организаций, оказывающих со-
циальные услуги, включая определение критериев эффективности их работы и введение публичных 
рейтингов их деятельности.

 Оценки качеству услуг Пенсионного фонда можно выставлять непосредственно через сайт «Ваш кон-
троль», Портал госуслуг и СМС-сообщения. Для удобства граждан на сайте ПФР размещен специальный 
виджет «Ваш контроль», через который можно не только оценить качество предоставленных услуг, но и 
оставить подробный отзыв о своем опыте взаимодействия со специалистами ПФР.

Общая оценка качества услуг Пенсионного фонда России складывается из 5 параметров, каждый из которых 
предлагается оценить пользователю. 

Чтобы поставить оценку услуге на сайте, полученной в территориальных органах ПФР, необходимо сделать 
три шага: зарегистрироваться на сайте vashkontrol.ru, найти услугу, о которой хотели бы оставить отзыв, и оце-
нить качество данной услуги.

С начала 2018 года качество оказания услуг Управлениями ПФР в городах и районах области оценили более 
2600 человек. Доля негативных оценок невелика, большинство граждан оценили услуги УПФР на «отлично» - 
более 13 300 «пятерок» поставили клиенты сотрудникам Пенсионного фонда Белгородской области. Наиболее 
активно качество предоставления государственных услуг в смс-голосованиях оценивали жители города Белгоро-
да, Чернянского и Яковлевского районов. Средняя оценка работы Управлений по итогам 2017 года - 4,98 балла.

Доля граждан, удовлетворенных качеством оказываемых им государственных услуг, равна 99,6%.

О порядке назначения, выплаты и распоряжения средствами 
регионального материнского (семейного) капитала

В соответствии с Социальным кодексом Белгородской области семьям, зарегистрированным по месту жи-
тельства на территории Белгородской области не менее трех лет, в которых после 1 января 2012 года родился 
третий и последующий ребенок, выплачивается региональный материнский (семейный) капитал. 

Право на распоряжение средствами регионального материнского (семейного) капитала на детей, рожденных в пе-
риод с 1 января 2012 года до 31 декабря 2015 года, возникает по истечении одного года со дня рождения третьего и 
последующих детей. 

При рождении третьего и последующих детей после 1 января 2016 года, право на распоряжение средствами регио-
нального материнского (семейного) капитала возникает по истечении трех лет со дня рождения третьего и последующих 
детей.

Размер регионального материнского (семейного) капитала в 2018 году составляет 55388 руб. 
Средства регионального материнского капитала можно использовать на улучшение жилищных условий, а также на 

проведение капитального или текущего ремонта по месту проживания родившегося ребенка, погашение кредита, взято-
го на приобретение или строительство жилья, покупку стройматериалов для строительства (ремонта). 

Для определения права на данную выплату предоставляются документы, с перечнем которых можно ознакомиться 
на сайте http://www.соцбел.рф/Консультации/Меры социальной поддержки гражданам, имеющим детей или по теле-
фонам: 32-61-61,27-45-52, 32-61-60.

С условиями назначения выплаты и распоряжения средствами регионального материнского (семейного) капита-
ла, информацией о местонахождении, графике приема, справочных телефонах учреждений, осуществляющих прием 
граждан по данному вопросу, можно ознакомиться на вышеуказанном сайте, а также воспользоваться услугами пред-
варительной записи на прием к специалистам.

УПФР информирует

Важно знать



№ 25
29 июня 2018 г.28 ДОКУМЕНТЫ



№ 25
29 июня 2018 г. 29ДОКУМЕНТЫ



№ 25
29 июня 2018 г.30 ДОКУМЕНТЫ



№ 25
29 июня 2018 г. 31ДОКУМЕНТЫ



№ 25
29 июня 2018 г.32 ДОКУМЕНТЫ

О предоставлении членам семей 
погибших (умерших) военнослужащих 
и сотрудников некоторых федеральных 
органов исполнительной власти 
компенсационных выплат в связи 
с расходами по оплате жилых помещений, 
коммунальных и других видов услуг. 

В соответствии с Правилами предоставления членам семей погибших (умерших) 
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной 
власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, 
коммунальных и других видов услуг, утвержденными Постановлением Правитель-
ства РФ от 2 августа 2005 года № 475, право на получение компенсационных выплат 
имеют следующие категории граждан: 

а) члены семей военнослужащих, погибших (умерших) в период прохождения военной 
службы, в том числе при прохождении военной службы по призыву (действительной сроч-
ной военной службы);

б) члены семей граждан, проходивших военную службу по контракту и погибших (умер-
ших) после увольнения с военной службы по достижении ими предельного возраста пре-
бывания на военной службе, состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными 
мероприятиями, общая продолжительность службы которых составляет 20 лет и более;

в) члены семей сотрудников федеральных органов налоговой полиции, погибших 
(умерших) вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, связанных с исполне-
нием служебных обязанностей;

г) члены семей сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, погибших 
(умерших) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с вы-
полнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в пери-
од прохождения службы в органах внутренних дел;

д) члены семей сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, 
федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы, орга-
нов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, таможен-
ных органов Российской Федерации (далее - учреждения и органы), погибших (умерших) 
вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением 
служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохожде-
ния службы в учреждениях и органах.

• К членам семей погибших (умерших) военнослужащих относятся: 
а) вдовы (вдовцы), за исключением вступивших в новый брак; 
б) несовершеннолетние дети; 
в) дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет; 
г) дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в организациях, осуществляющих образова-

тельную деятельность, по очной форме обучения; 
д) граждане, находившиеся на иждивении погибшего (умершего) военнослужащего. 

• Члены семей погибших (умерших) военнослужащих осуществляют оплату жилой 
площади, коммунальных и других видов услуг в полном объеме с последующим по-
лучением компенсационной выплаты в связи со следующими расходами: 

а) оплата общей площади занимаемых ими жилых помещений (в коммунальных поме-
щениях- жилой площади), найма, содержания и ремонта жилых помещений (для собствен-
ников жилых помещений и членов жилищно- строительных (жилищных) кооперативов- 
оплата содержания и ремонта объектов общего пользования в многоквартирных жилых 
домах); 

б) оплата коммунальных услуг независимо от вида жилищного фонда; 
в) внесение платы за пользование услугами местной телефонной связи, абонентской 

платы за пользование радиотрансляционной точкой, коллективной антенной. 
Размер компенсационных выплат определяется из расчета 60 процентов расходов по 

оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг (кроме услуг местной теле-
фонной связи и абонентской платы за пользование радиотрансляционной точкой), состав-
ляющих долю членов семьи погибшего (умершего) военнослужащего в составе общих рас-
ходов, приходящихся на всех граждан, зарегистрированных в жилом помещении. 

Размер компенсационных выплат за пользование услугами местной телефонной связи 
определяется из расчета 60 процентов фактических расходов независимо от выбранного 
тарифного плана, но не более 60 процентов оплаты расходов при абонентской системе 
оплаты, предусматривающей неограниченный объем местных телефонных соединений 
(разговоров), с учетом платы за предоставление в пользование абонентской линии неза-
висимо от ее типа. 

Размер компенсационных выплат, связанных с абонентской платой за пользование ра-
диотрансляционной точкой, определяется из расчета 60 процентов фактических расходов. 

Члены семей погибших (умерших) военнослужащих, помимо права на получение ком-
пенсационных выплат в связи с расходами на оплату ЖКУ и услуг связи, имеют также 
право на получение компенсационной выплаты в связи с расходами по оплате установки 
квартирного телефона по действующим тарифам. 

• Семьям, имеющим право на указанную компенсацию и проживающим в г. Бел-
городе, для получения компенсации необходимо обратиться в МБУ «Центр социаль-
ных выплат» города Белгорода и предоставить следующие документы: 

а) заявление, в котором указывается, кто из членов семьи будет получателем назван-
ной компенсации; 

б) справка, выданная членам семей погибших (умерших) военнослужащих уполномо-
ченным органом; 

в) документ, удостоверяющий личность; 
г) для детей старше 18 лет, ставших инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, – 

справка федерального учреждения медико-социальной экспертизы, подтверждающая 
установление инвалидности с детства; 

д) для детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в образовательных учреждениях по 
очной форме обучения, – документ, подтверждающий их обучение в образовательных уч-
реждениях по очной форме обучения; 

е) документ, содержащий сведения об оплате жилых помещений, коммунальных и дру-
гих видов услуг. 

Сведения о количестве граждан, проживающих в жилом помещении, расходы, по опла-
те которого подлежат компенсации, запрашиваются с использованием системы межведом-
ственного взаимодействия, если заявитель не представил по собственной инициативе. 

При наличии у граждан оснований для предоставления мер социальной поддержки по 
оплате жилищно-коммунальных услуг, предусмотренных Федеральным законом «О вете-
ранах», и для предоставления компенсационных выплат членам семей погибших (умер-
ших) военнослужащих гражданам предоставляются меры социальной поддержки либо 
компенсационные выплаты по их выбору. 

Члены семей погибших (умерших) военнослужащих, получающие компенсационные вы-
платы, обязаны своевременно информировать уполномоченный орган федерального ор-
гана исполнительной власти, выдающий справки, и орган социальной защиты населения, 
в котором они зарегистрированы, об изменении условий, обязательных для получения 
компенсационных выплат (о перемене места жительства, вступлении в новый брак, до-
стижении детьми возраста 18 лет и др.).

МБУ «Центр социальных выплат» расположено по адресу: г. Белгород, ул. Князя Тру-
бецкого, д.62, каб.112. 

Контактный телефон: 33-36-57 
(отдел по выплате компенсаций, субсидий на оплату ЖКУ)

СОЦЗАЩИТА ИНФОРМИРУЕТ


